

กำหนดราคากลาง

ประเภทงาน งานอาคาร (ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 5.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 38.50 ตร.ม.

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลวานรนิวาส

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวานรนิวาส ตำบลวานรนิวาส อำเภอดงเจริญ จังหวัดสกลนคร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
	ราคาวัสดุและแรงงาน	475,811.58	
	ค่า FACTOR F = 1.3091		
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %		
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี		
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %		
	เป็นเงิน 1.3091 x 475,811.58	622,884.94	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	622,884.94	
	คิดเป็นเงิน	622,884.94	
	(ตัวอักษร) หกแสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสิบสี่สตางค์		

ขนาดเนื้อที่ผิวจราจร - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ  
(นายอาคม ฐะนันท์)

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายพัชรพงษ์ เกตุวงษา)

ลงชื่อ .....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายถวัลย์ แกว้นวงศ์)

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลวานรนิวาส ตำบลวานรนิวาส อำเภอกวนวินาส จังหวัดสกลนคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานถ่างป่าขุดต่อ	1	งาน	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
2	งานดินขุด + หินลูกรัง - ดินขุดและถมกลับ - หินลูกรังปรับพื้นที่และตัวอาคาร - เกสย์ล้มกอง	26.36 216 216	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	- 60.00 -	- 12,960.00 -	320.00 - 16.00	8,435.20 - 3,456.00	8,435.20 12,960.00 3,456.00	
3	งานท่อระบายน้ำ คลส. (มอก.ชั้น 3) - ท่อ คลส. (มอก.ชั้น3 ขนาด 0.40 x 1.00 ม.).	17	ท่อน	387.00	6,579.00	116.00	1,972.00	8,551.00	
4	งานบ่อพัก คลส. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. ลึก 0.80 ม. - งานคอนกรีต ค.2 - ไม่แบบ - ไม่เคร่า - ตะปู - เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม. - เหล็ก RB Ø 9 มม. - ลวดผูกเดเหล็ก	2 0.78 1.20 0.36 1.50 2 13 0.64	บ่อ ลบ.ม. ลบ.ฟ. ลบ.ฟ. กก. ท่อน เส้น กก.	2,080.83 485.98 420.56 45.17 333.83 102.05 67.00	1,623.05 583.18 151.40 67.76 667.66 1,326.65 42.88	327.00 139.00 139.00 - - - -	255.06 166.80 50.04 - - - -	1,878.11 749.98 201.44 67.76 667.66 1,326.65 42.88	
5	งานฝาบ่อพัก คลส. ขนาด 0.44 x 0.88 ม.หนา 0.10 ม. - งานคอนกรีต ค.2 - ไม่แบบ - เหล็ก RB Ø 9 มม. - ลวดผูกเดเหล็ก	4 0.16 0.48 4 0.28	ฝ้า ลบ.ม. ลบ.ฟ. เส้น กก.	2,080.83 485.98 100.91 67.00	332.93 233.27 403.64 18.76	327.00 139.00 - -	52.32 66.72 - -	385.25 299.99 403.64 18.76	
	งานคอนกรีต - งานคอนกรีตหยาบ	0.4	ลบ.ม.	2,003.67	801.47	327.00	130.80	932.27	
	รวมยอดยกไป							52,376.58	

.../ต่อ .....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
7	รวมยอดยมา - งานคอนกรีต ค.2 - ทราयरองพื้น งานไม้แบบ - ไม้แบบ - ไม้คร่าวยึดแบบ - ตะปู	12	ลบ.ม.	2,080.83	24,969.96	327.00	3,924.00	52,376.58	
		4	ลบ.ม.	705.57	2,822.28	112.00	448.00	28,893.96	
		51.60	ตร.ม.	-	-	139.00	7,172.40	3,270.28	
		41.28	ลบ.ฟ.	485.98	20,061.25	-	-	7,172.40	
		12.38	ลบ.ฟ.	420.56	5,206.53	-	-	20,061.25	
		15	กก.	45.17	677.55	-	-	5,206.53	
		548	กก.	-	-	36.00	19,728.00	677.55	
8	งานเหล็กเสริม - RB Ø 6 มม. - RB Ø 9 มม. - DB Ø 12 มม.	55	เส้น	56.00	3,080.00	-	-	19,728.00	
		16	เส้น	100.91	1,614.56	-	-	3,080.00	
		39	เส้น	206.00	8,034.00	-	-	1,614.56	
		9	กก.	67.00	603.00	-	-	8,034.00	
		67.5	ตร.ม.	41.00	2,767.50	5.00	337.50	603.00	
9	งานหลังคา 9.1 งานโครงสร้างหลังคา - เหล็กกล่อง 1"x2"x1.8 มม. - เหล็กกล่อง 1 1/2"x3"x1.8 มม. - เหล็กกล่อง 2"x4"x1.8 มม. - เหล็กกล่อง 4"x4"x1.8 มม. - แผ่นเพลาเหล็ก 0.15x0.15 หน้า 4.0 มม.	767.50	ตร.ม.	-	-	10.00	7,675.00	3,105.00	*รวมลาวตเชื่อม
		24	ท่อน	213.00	5,112.00	-	-	7,675.00	
		13	ท่อน	413.00	5,369.00	-	-	5,112.00	
		12	ท่อน	895.00	10,740.00	-	-	5,369.00	
		2	ท่อน	985.00	1,970.00	-	-	10,740.00	
		12	แผ่น	70.00	840.00	-	-	1,970.00	
								840.00	
								185,529.12	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
0	รวมยอดยมา							185,529.12	
	9.2 งานวัสดุถมหลังคา								
	- แผ่นเหล็กรีดลอน (สีเขียว)	76.50	ตร.ม.	110.00	8,415.00	70.00	5,355.00	13,770.00	
	- ครอบข้าง	27	เมตร	80.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
	- สกรูยึดแผ่น	500	ตัว	3.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- เชิงขาไม้สำเร็จรูป 2 IN 1	44	เมตร	85.00	3,740.00	73.00	3,212.00	6,952.00	
	- ไม้สำเร็จรูป 6" 3 เมตร	6	แผ่น	180.00	1,080.00	73.00	438.00	1,518.00	
	- ไม้สำเร็จรูป 6" 4 เมตร	10	แผ่น	240.00	2,400.00	73.00	730.00	3,130.00	
	- สกรูยึด ไม้สำเร็จรูป	1	กล่อง	150.00	150.00	-	-	150.00	
	งานผนัง								
1	10.1 งานก่ออิฐบล็อก								
	- อิฐบล็อก	81.32	ตร.ม.	-	-	84.00	6,830.88	6,830.88	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	1,058	ก้อน	6.00	6,348.00	-	-	6,348.00	
	- ทรายหยาบ	22	ถุง	123.00	2,706.00	-	-	2,706.00	
	- กระเบื้องปูผนังเคลือบผิวเรียบ ขนาด 10"x16"	3	ลบ.ม.	334.89	1,004.67	112.00	336.00	1,340.67	
	10.2 งานฉาบปูน (รวมโครงสร้าง)								
	- ปูนซีเมนต์ผสม	111	ตร.ม.	260.00	28,953.60	174.00	19,376.64	48,330.24	
	- ทรายหยาบ	170.14	ตร.ม.	-	-	87.00	14,802.18	14,802.18	
	งานผิวพื้น								
	- พื้นผิวขัดเรียบ	85	ถุง	123.00	10,455.00	-	-	10,455.00	
	- พื้นผิวขัดหยาบเขาระลอกันเส้น	5	ลบ.ม.	334.89	1,674.45	112.00	560.00	2,234.45	
	รวมยอดยกไป	29	ตร.ม.	100.00	2,900.00	30.00	870.00	3,770.00	
		2	ตร.ม.	100.00	200.00	45.00	90.00	290.00	
								311,816.54	

.../ต่อ .....



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา	38.5	ตร.ม.	318.00	12,243.00	158.00	6,083.00	311,816.54	
								18,326.00	
2	- พนักกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 16"x16" (รวมปูนทรายและยาแนว)	3	ตร.ม.	318.00	954.00	158.00	474.00	1,428.00	
	- ปูกระเบื้องเคาน์เตอร์								
	งานสี								
	- สีนํ้าพลาสติกภายใน - ภายนอก								
	- สีกันสนิม								
3	- สีนํ้ามันโครรงหลังคา	65.00	ตร.ม.	68.00	4,420.00	38.00	2,470.00	6,890.00	
	งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ป.1 พิวซี								
	- ป.2 ยูพีวีซี								
	- ป.3 บานเลื่อน								
4	งานไฟฟ้า	4	ชุด	1,590.00	6,360.00	-	-	6,360.00	*พร้อมติดตั้ง
	- สวิตช์ ชนิดฝังผนัง								
	- โคมไฟหลอด LED ขนาด 18 W								
	- แผงควบคุมสะพานไฟฟ้า 4 ช่อง								
	- สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์								
5	งานสุขภัณฑ์ - สุขาภิบาล	5	ชุด	4,850.00	24,250.00	450.00	2,250.00	26,500.00	*พร้อมติดตั้ง
	- โถส้วมแบบชักโครกชนิดนั่งราบ (สำหรับผู้ใหญ่)								
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- โถปัสสาวะชาย								
	รวมยอดยกไป								
		2	ชุด	2,100.00	4,200.00	450.00	900.00	5,100.00	
								415,872.58	

.../ต่อ .....

[illegible]